
 
 

ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ 

чрезвычайной санитарно-противоэпидемической комиссии 

при Правительстве Луганской Народной Республики 

 

"09" ноября 2021 года                                           № 02-11/34/21 

 

 

1. В соответствии с Указом Главы Луганской Народной Республики  

«Об упорядочении действия Указа Главы Луганской Народной Республики  

от 13.03.2020 № УГ-160/20 «О введении режима повышенной готовности»  

и Положением о чрезвычайной санитарно-противоэпидемической комиссии 

при Правительстве Луганской Народной Республики, утвержденным 

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 24.03.2020 

№ 181/20 «О чрезвычайной санитарно-противоэпидемической комиссии при 

Правительстве Луганской Народной Республики» (с изменениями) 

чрезвычайная санитарно-противоэпидемическая комиссия при Правительстве 

Луганской Народной Республики   

 

РЕШИЛА: 

 

3.1. Министерству образования и науки Луганской Народной Республики, 

главам администраций городов и/или районов Луганской Народной Республики 

возобновить с 15.11.2021: 

 

- для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций 

Луганской Народной Республики возобновить очную форму обучения только в 

классах и помещениях, соответствующих Требованиям по организации работы 

общеобразовательных организаций Луганской Народной Республики на 

2021/2022 учебный год в условиях сохранения рисков распространения  

COVID-19; 

 

- для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций 

Луганской Народной Республики, в которых классы и помещения не 

соответствуют Требованиям по организации работы общеобразовательных 

организаций Луганской Народной Республики на 2021/2022 учебный год в 

условиях сохранения рисков распространения COVID-19, продолжить 

образовательный процесс с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

 

 

3.2. Министерству образования и науки Луганской Народной Республики, 

Министерству культуры спорта и молодежи Луганской Народной Республики, 



2 

 

 

 

Министерству внутренних дел Луганской Народной Республики, Министерству 

сельского хозяйства и продовольствия Луганской Народной Республики, 

Министерству здравоохранения Луганской Народной Республики, главам 

администраций городов и/или районов Луганской Народной Республики  

с 15.11.2021:  

 

- для обучающихся образовательных организаций дополнительного 

образования Луганской Народной Республики возобновить очную форму 

обучения только в помещениях, соответствующих Требованиям по организации 

работы организаций дополнительного образования Луганской Народной 

Республики на 2021/2022 учебный год в условиях сохранения рисков 

распространения COV1D-19; 

 

- возобновить деятельность клубных формирований учреждений 

культуры, с учетом выполнения соответствующих требований по организации 

работы в условиях сохранения рисков распространения COVID-19; 

 

- обучающихся, осваивающих образовательные программы среднего 

профессионального образования, перевести на очно-заочную форму обучения, 

в рамках которой занятия теоретического обучения могут проводиться в очно-

заочной форме с применением дистанционных технологий, а практического 

обучения (учебной и производственной практик) - в очной форме, при условии 

выполнения Требований по организации работы образовательных организаций 

среднего профессионального и высшего образования Луганской Народной 

Республики на 2021/2022 учебный год в условиях сохранения рисков 

распространения COVID-19; 

 

- образовательный процесс для обучающихся образовательных 

организаций высшего образования Луганской Народной Республики 

организовать в очно-заочной форме, с учетом выполнения Требований по 

организации работы образовательных организаций среднего 

профессионального и высшего образования Луганской Народной Республики 

на 2021/2022 учебный год в условиях сохранения рисков распространения 

COVID-19;  

 

- руководителям всех образовательных организаций Луганской Народной 

Республики своими локальными нормативными правовыми актами обеспечить 

осуществление образовательного процесса с соблюдением вышеуказанных 

требований по организации работы в условиях сохранения рисков 

распространения COVID-19. 

 

3.3. Руководителям учреждений, предприятий, организаций всех форм 

собственности с 13.11.2021: 



3 

 

 

 

- возобновить работу предприятий общественного питания всех форм 

собственности, при наличии условий работы соответствующих Требованиям по 

организации работы в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 

и заполняемости не более 30% от расчетной вместимости  оборудованных для 

обслуживания посетителей помещений и территорий вне помещений.  

 Продолжить работу по обслуживанию на вынос без посещения 

гражданами помещений таких предприятий, а также адресную доставку   

заказов. 

 

3.4. Руководителям учреждений, предприятий, организаций всех форм 

собственности с 15.11.2021: 

- возобновить посещение гражданами зданий, строений, сооружений 

(помещений в них), предназначенных  преимущественно для занятий 

физической культурой и спортом, в том  числе фитнес центры, тренажерные 

залы,  спортивные залы, хореографические залы,  бассейны, стадионы и иные 

спортивные, физкультурные сооружения и др. предназначенные  

преимущественно для проведения указанных  мероприятий (оказания  услуг),  

при условии выполнения соответствующих требований по организации работы 

в условиях сохранения рисков распространения COVID-19; 

- при условии выполнения соответствующих требований по организации 

работы в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, возобновить 

проведение физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в 

календарные планы соответствующих учреждений без участия зрителей, с 

количеством участников не более 50 человек. 

 

3.5. Руководителям учреждений, предприятий, организаций всех форм 

собственности с 22.11.2021: 

- при условии выполнении соответствующих требований по организации 

работы в условиях сохранения рисков распространения СOVID-19, возобновить 

допуск посетителей в учреждения культуры (библиотеки, музеи, клубные 

учреждения, дворцы культуры, театры, кинотеатры, кинозалы, филармонию, 

цирк) с соблюдением ограничения по заполняемости зала не более 30 % и 

равномерной рассадкой посетителей.  

 

3.6. Министерству инфраструктуры и транспорта Луганской Народной 

Республики во взаимодействии с Министерством культуры, спорта и молодежи 

Луганской Народной Республики с 22.11.2021 снять ограничения по 

согласованию внутренних и международных нерегулярных перевозок 

пассажиров автомобильным транспортом, а также перевозок организованных 

групп детей. 

 
Председатель комиссии                                                                  Ю. Н. Говтвин    


